附件2：              欠税管理相关文书

1．                  限期缴纳税款通知书
              税务局
限期缴纳税款通知书

          税限缴字〔   〕   号

                      :(纳税人识别号：                   )
根据                                       规定，限你（你单位）在        前到                  缴纳（解缴）欠税税款             （大写）;同时，按规定缴纳欠缴税款自滞纳之日至缴款之日的滞纳金。逾期不缴纳，按《中华人民共和国税收征收管理法》有关规定处理。

本通知书催缴欠税的明细如下：

	序号
	欠缴税额
	税种
	税款所属期起
	税款所属期止
	缴款期限
	税款种类

	1.

	2.

税务机关（章）

年    月      日

2．                   税务处理决定书

             税务局（稽查局）

税  务  处  理  决  定  书

       税处〔    〕 号
               :
根据《中华人民共和国税收征收管理法》的有关规定 ，我局于         对你公司的               情况进行了检查。现就检查发现的税务违法行为，依照有关规定对你公司作出如下税务处理。

1、 税务违法事实

二、处理依据及处理决定

三、告知事项

（一）以上应缴税款     元，限你公司自收到本决定之日起      日内到     缴清入库，并从滞纳税款之日起，按日加收滞纳金。（2001年4月30日前，按日加收滞纳税款千分之二的滞纳金；从2001年5月1日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金，累计后征收）。

加收滞纳金的起止时间，为法律、行政法规规定或者税务机关依照法律、行政法规的规定确定的税款缴纳期限届满次日起至纳税人、扣缴义务人实际缴纳或者解缴税款之日止。
（二）你公司可以银税联网方式或现金缴款方式缴纳或者解缴税款及滞纳金，并到      领取完税凭证。

以银税联网方式缴纳或者解缴税款及滞纳金的，应将税款及滞纳金存入你公司纳税帐户，并及时通知       扣款；以现金缴款方式缴纳或者解缴税款及滞纳金的，               。

（三）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先按上述决定缴纳或者解缴税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可以在本《税务处理决定书》送达之日起60日内依法向        申请行政复议。
（四）如你公司在规定期限内不履行本决定的，我局将按《中华人民共和国税收征收管理法》的有关规定强制执行。
纳税人识别号：
企业纳税编码：
企业联系电话：
处理决定书号：

税务机关（章）

年    月      日

使用说明

1．本决定书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第八十八条、《中华人民共和国行政复议法》第九条、《税收征收管理法实施细则》第一百条和第一百零七条设置。

2．适用范围：税务机关经对各类税收违法案件审理后，依据有关税收法律、行政法规、规章作出处理决定时使用。

3．本决定书应当包括如下内容：被处理对象名称、查结的违法事实及违法所属期间、处理依据、处理决定、作出处理决定的税务机关名称及印章、作出处理决定日期、该处理决定文号、告知申请行政复议的时限、途径。

4．本决定书的主体部分，必须抓住税收违法案件的主要违法事实，简明扼要地加以陈述，然后列举处理的法律依据，写明处理结论。若违法事实复杂，应给予分类分项陈述。

5．本决定书所援引的处理依据，必须是税收法律、行政法规或者规章，并应当注明文件名称、文号和有关条款。

6.本决定书与《税务文书送达回证》一并使用。

7．文书字轨设为“处”，稽查局使用设为“稽处”。

8．本决定书为A4竖式，一式三份，一份送纳税人，一份交纳税人的征管部门，一份装入卷宗。

3．                税收强制执行决定书

      _______税务局（稽查局）
税收强制执行决定书

（扣缴税收款项适用）
税强扣〔    〕   号

                     ：

根据《中华人民共和国税收征收管理法》         规定，经             税务局（分局）局长批准，决定从    年    月    日起从你（单位）在           的存款账户（账号：                ）中扣缴以下款项，缴入国库：

税        款（大写）：              (￥         )
滞   纳   金（大写）：              (￥         )
罚        款（大写）：              (￥         )
没收违法所得（大写）：              (￥         )
合        计（大写）：              (￥         )
如对本决定不服，可自收到本决定之日起六十日内依法向
             申请行政复议，或者自收到本决定之日起三个月内依法向人民法院起诉。
                         税务机关（章）

                                 年    月    日

使用说明
1．本决定书依据《中华人民共和国税收征收管理法》、《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》设置。
2．适用范围：

（1）税务机关对从事生产、经营的纳税人已采取税收保全措施，但纳税人逾期未缴纳税款时使用；

（2）从事生产、经营的纳税人、扣缴义务人未按规定的期限缴纳或者解缴税款，纳税担保人未按规定的期限缴纳所担保的税款，由税务机关责令限期缴纳，逾期仍未缴纳时使用；

（3）税务机关对从事生产、经营的纳税人以前纳税期的纳税情况依法进行税务检查时，发现纳税人有逃避纳税义务行为，并有明显的转移、隐匿其应纳税的商品、货物以及其他财产或者应纳税的收入的迹象时使用；

（4）当事人对税务机关的处罚决定逾期不申请行政复议也不向人民法院起诉、又不履行时使用。

3．本决定书抬头填写纳税人、扣缴义务人或者纳税担保人的具体名称。

4．“经        税务局（分局）局长批准”横线处填写符合《中华人民共和国税收征收管理法》规定具有审批权限的税务局（分局）局长所在税务机关的具体名称。
5．“在        的存款帐户（账号：        中扣缴以下款项）”横线处填写纳税人、扣缴义务人或者纳税担保人开户银行或者其他金融机构的具体名称。
6．本决定书应与《扣缴税收款项通知书》一并依照规定的审批程序和权限，由县以上税务局（分局）局长批准后使用。
7．“向        ”横线处填写有权受理行政复议申请的上级税务机关的具体名称。
8．本决定书与《税务文书送达回证》一并使用,在送达金融机构后送达纳税人一份。

9．文书字轨设为“强扣”，稽查局使用设为“稽强扣”。
10．本决定书为A4竖式，一式三份，一份随同《扣缴税收款项通知书》送金融机构，一份送纳税人、扣缴义务人或者纳税担保人，一份装入卷宗。

4．                扣缴税收款项通知书

_____________税务局（稽查局）
扣缴税收款项通知书
税扣通〔    〕   号

                    ：
                       未按规定缴纳税款（滞纳金、罚款），根据《中华人民共和国税收征收管理法》            规定，经           税务局（分局）局长批准，请于本通知书送达之时起至     年   月   日止按所附缴款凭证共      份开具的金额（大写）                    （￥       ）元从其在你处的存款账户（账号：               ）扣缴入库（账号：               ）。

                       税务机关（章）

                   年    月    日

以下由银行（或其他金融机构）填写

存款账户余额：
签收人：

签收时间：   年  月  日  时  分        签收单位（签章）

                                           年  月  日
使用说明

1．本通知书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十八条、第四十条、第五十五条、第八十八条设置。

2．适用范围：

（1）税务机关对从事生产、经营的纳税人已采取税收保全措施，但纳税人逾期未缴纳税款时使用；

（2）从事生产、经营的纳税人、扣缴义务人未按规定的期限缴纳或者解缴税款，纳税担保人未按规定的期限缴纳所担保的税款，由税务机关责令限期缴纳，逾期仍未缴纳时使用；

（3）税务机关对从事生产、经营的纳税人以前纳税期的纳税情况依法进行税务检查时，发现纳税人有逃避纳税义务行为，并有明显的转移、隐匿其应纳税的商品、货物以及其他财产或者应纳税的收入的迹象时使用；

（4）当事人对税务机关的处罚决定逾期不申请行政复议也不向人民法院起诉、又不履行时使用。

3．本通知书抬头填写纳税人、扣缴义务人或者纳税担保人开户银行或者其他金融机构的具体名称。

4．“        未按规定缴纳税款（滞纳金、罚款）”横线处填写纳税人、扣缴义务人或者纳税担保人具体名称。

5．“经        税务局（分局）局长批准”横线处填写符合《中华人民共和国税收征收管理法》规定具有审批权限的税务局（分局）局长所在税务机关的具体名称。

6．本通知书应与《税收强制执行决定书（扣缴税收款项适用）》一并依照规定的审批程序和权限，由县以上税务局（分局）局长批准后使用。
7．本通知书与《税务文书送达回证》一并使用，在送达时签收时间不但要写明“年”、“月”、“日”、“时”，而且要具体写明“分”。

8．文书字轨设为“扣通”，稽查局使用设为“稽扣通”。

9．本通知书为A4竖式，一式二份，一份随同《税收强制执行决定书（扣缴税收款项适用）》送金融机构，一份装入卷宗。
税收强制执行决定书（拍卖/变卖适用）

5．         税收保全措施决定书（查封/扣押适用）
  __________税务局（稽查局）
税收保全措施决定书

（扣押/查封适用）
​       税保封〔    〕  号

                       ：

根据《中华人民共和国税收征收管理法》

               规定，经                         税务局（分局）局长批准，决定从     年    月    日起对你（单位）的                                                 （商品、货物或者其他财产）予以             。如纳税限期期满仍未缴纳税款，将依法拍卖或者变卖所扣押、查封的商品、货物或者其他财产抵缴税款。

如对本决定不服，可自收到本决定之日起六十日内依法向
              申请行政复议，或者自收到本决定之日起三个月内依法向人民法院起诉。
                                 税务机关（签章）

                                   年    月    日
使用说明
1．本决定书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十七条、第三十八条、第四十条、第五十五条及《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十四条设置。
2．适用范围：税务机关采取税收保全措施，依法查封、扣押纳税人、扣缴义务人的价值相当于应纳税款的商品、货物或者其他财产时使用。

3．“根据《中华人民共和国税收征收管理法》        规定”横线处分别填写第三十七条、第三十八条、第四十条或第五十五条。
4．“经        税务局（分局）局长批准”横线处填写符合《中华人民共和国税收征收管理法》规定具有审批权限的税务局（分局）局长所在税务机关的具体名称。

5．本决定书审批程序和权限依照有关规定办理：

（1）对未按照规定办理税务登记的从事生产、经营的纳税人以及临时从事经营的纳税人实施扣押的，由税务机关（包括税务所、稽查局）负责人审批，文书正文中可不注明“经
     税务局（分局）局长批准”。

（2）对从事生产、经营的纳税人、扣缴义务人实施查封、扣押的，由县以上税务局（分局）局长审批。

6．个人及其所扶养家属维持生活必需的住房和用品，不在税收保全措施的范围之内。单价5000元以下的其他生活用品，不采取税收保全措施。
7．税务机关在扣押商品、货物或者其他财产的价值，参照同类商品的市场价、出厂价或评估价估算。
8．税务机关按上述方法确定应查封、扣押的商品、货物或其他财产的价值时，还应当包括滞纳金和扣押、查封、保管、拍卖、变卖过程中所发生的费用。
9．“对你（单位）的      ”横线处填写税务机关查封（扣押）的商品、货物或者其他财产的具体名称。

10.“向        ”横线处填写有权受理行政复议申请的上级税务机关的具体名称。

11．本决定书在必要时与《协助执行通知书》、《税务文书送达回证》一并使用，可要求协助执行部门停止办理产权过户手续。

12．文书字轨设为“保封”，稽查局使用设为“稽保封”。

13．本决定书为A4竖式，一式三份，一份送纳税人或扣缴义务人，一份送协助执行部门，一份装入卷宗。
6．            查封商品、货物或者其他财产清单
查封商品、货物或者其他财产清单
                                           ：

       根据《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》（         税保封〔    〕  号）查封你（单位）下列商品、货物或者其他财产：
	序  号
	商品、货物或者

其他财产名称
	单位
	数量
	单价
	金额
	备注

	合  计

	合计金额
（大写）

以上清单请被执行人认真核对无误后签字押印。

税务机关（章）：       执行人：        执行日期：      年    月    日
被执行人：
使用说明

1．本清单依据《中华人民共和国税收征收管理法》第四十七条和《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十四条设置。

2．适用范围：税务机关在查封商品、货物或者其他财产时使用。

3．本清单为《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》附件。

4．税务机关查封商品、货物或者其他财产的价值，参照同类商品的市场价、出厂价或者评估价估算。

5．税务机关按上述方法确定应查封的商品、货物或其他财产的价值时，还应当包括滞纳金和查封、保管、拍卖、变卖过程中所发生的费用。

6．本清单为A4竖式，一式二份，一份送被执行人，一份装入卷宗。
附件7：扣押商品、货物或者其他财产收据
扣押商品、货物或者其他财产专用收据
                                                          №.
                    ：

根据《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》（    税稽保封〔    〕  号），扣押你（单位）如下商品、货物或者其他财产：
	序  号
	商品、货物或者

其他财产名称
	单位
	数量
	单价
	金额
	备注

	合计

	合计金额

（大写）

    以上清单请被执行人认真核对无误后签字盖章。

税务机关（章）：        执行人：         执行日期：     年    月    日
被执行人：

使用说明

1．本收据依据《中华人民共和国税收征收管理法》第四十七条和《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十四条设置。

2．适用范围：税务机关在扣押商品、货物或者其他财产时使用。

3．本收据为《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》附件。

4．税务机关扣押商品、货物或者其他财产的价值，参照同类商品的市场价、出厂价或者评估价估算。

5．税务机关按上述方法确定应扣押的商品、货物或其他财产的价值时，还应当包括滞纳金和扣押、保管、拍卖、变卖过程中所发生的费用。

6．备注栏应当说明扣押商品、货物或者其他财产单价、金额的来源。

7．本收据为A4竖式，一式二份，一份交被执行人，一份装入卷宗。
8．                 协助执行通知书（一）
____________税务局（稽查局）
协助执行通知书
     税协一〔    〕  号
                    ：

我局已依法对            的                  实施查封、扣押。根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十六条规定，在查封、扣押期间请不再办理该动产或不动产的过户手续。

附件：《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》（    税保封〔    〕   号）

                    税务机关（章）

                              年    月    日
使用说明

1．本通知书依据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十六条设置。

2．适用范围：税务机关在通知有关机关协助执行税收保全措施时使用。

3．抬头填写应通知的有关机关的具体名称，如：房地产管理、车辆管理等机关。

4．“我局已依法对        的        实施查封、扣押”中第一横线处填写被查封、扣押商品、货物或者其他财产的纳税人的具体名称；第二横线处填写被查封、扣押商品、货物或者其他财产的具体名称。

5．本通知书与《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》、《税务文书送达回证》一并使用。

6．文书字轨设为“协一”，稽查局使用设为“稽协一”。

7．本通知书为A4竖式，一式二份，一份送协助执行机关，一份装入卷宗。
9．        解除税收保全措施决定书（查封/扣押适用）
    ________税务局（稽查局）

解除税收保全措施决定书

（扣押/查封适用）

    税解保封〔    〕   号

                     ：

鉴于你（单位）                              ，根据《中华人民共和国税收征收管理法》               规定，决定解除    年   月   日《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》（  税保封〔   〕 号）查封（扣押）你（单位）的商品、货物或者其他财产。请于    年    月    日前持《查封商品、货物或者其他财产清单》（或《扣押商品、货物或者其他财产专用收据》），前来办理解除查封（扣押）手续。

                             税务机关（章）

                             年    月    日

使用说明
1．本决定书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十七条、第三十八条和《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十八条设置。
2．适用范围：税务机关采取税收保全措施或者强制执行措施，纳税人缴纳了应纳税款、滞纳金后使用。
3．本决定书审批程序和权限依照有关规定办理：

（1）对未按照规定办理税务登记的从事生产、经营的纳税人以及临时从事经营的纳税人实施扣押的，由税务机关（包括税务所、稽查局）负责人审批；

（2）对从事生产、经营的纳税人、扣缴义务人实施查封、扣押的，由县以上税务局（分局）局长审批。
4．“鉴于你（单位）        ”横线处应分清解除税收保全措施的不同原因分别填写：

（1）纳税人主动在限期内全部缴纳应缴款项的，填写“已在限期内缴纳了应缴税款、滞纳金”；

（2）由税务机关采取强制执行措施追缴款项入库的，填写“应缴税款、滞纳金已由税务机关依法强制执行”。

5．“根据《中华人民共和国税收征收管理法》        规定”横线处根据具体情况填写“第三十七条”或者“第三十八条”。

6．纳税人按照税务机关规定的期限缴纳税款的，税务机关应当自收到税款或者银行转回的完税凭证之日起1日内解除查封（扣押）；纳税人未按照税务机关规定的期限缴纳税款，税务机关采取了强制执行措施追缴税款入库的，也应向当事人发出本决定书解除查封、扣押。
7．解除查封（扣押）后，税务机关应将纳税人保存的《查封商品、货物或者其他财产清单》或者《扣押商品、货物或者其他财产收据》收回存档。
8．本决定书在必要时与《协助执行通知书》、《税务文书送达回证》一并使用，可要求协助执行部门解除停止办理产权过户手续。

9．文书字轨设为“解保封”，稽查局使用设为“稽解保封”。
    10．本决定书为A4竖式，一式三份，一份送查封（扣押）商品、货物或者其他财产纳税人，一份随同《协助执行通知书》送协助执行部门，一份装入卷宗。
10．                 协助执行通知书（二）
____________税务局（稽查局）
协助执行通知书
     税协二〔    〕  号
                    ：

根据                                规定，我局已依法解除对                 的               实施的查封、扣押，请解除对该动产或不动产的过户限制。

附件：《解除税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》（    税稽解保封〔    〕   号）

                   税务机关（章）

                              年    月    日
使用说明

1．本通知书依据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十六条设置。

2．适用范围：税务机关在通知有关机关协助执行解除税收保全措施时使用。

3．抬头填写应通知的有关机关的具体名称，如：房地产管理、车辆管理等机关。

4．“根据        规定”横线处填写解除查封、扣押的法律依据。一般填写《中华人民共和国税收征收管理法》第三十八条、第四十条等条款。

4．“我局已依法解除对        的        实施查封、扣押”中第一横线处填写被查封、扣押商品、货物或者其他财产纳税人的具体名称；第二横线处填写被查封、扣押商品、货物或者其他财产的具体名称。

5．本通知书与《解除税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》、《税务文书送达回证》一并使用。

6．文书字轨设为“协二”，稽查局使用设为“稽协二”。

7．本通知书为A4竖式，一式二份，一份随同《解除税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》送协助执行机关，一份装入卷宗。
11．          税收强制执行决定书（拍卖/变卖适用）

         _______税务局（稽查局）

税收强制执行决定书
（拍卖/变卖适用）

     税强拍〔    〕  号
                     ：
根据《中华人民共和国税收征收管理法》        规定，经               税务局（分局）局长批准，决定：

                                                                                                                                                             依法予以拍卖或者变卖，以拍卖或者变卖所得抵缴            。
如对本决定不服，可自收到本决定之日起六十日内依法
向                申请行政复议，或者自收到本决定之日起三个月内依法向人民法院起诉。
                       税务机关（章）
                     年    月    日

使用说明
1．本决定书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十七条、第三十八条、第四十条、第五十五条、第八十八条，《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十四条、第六十六条、第一百零七条设置。
2．适用范围：税务机关依法采取税收强制执行措施，依法拍卖或者变卖纳税人的价值相当于应纳税款的商品、货物或者其他财产，以拍卖或者变卖所得抵缴税收款项时使用。
3．“经        税务局（分局）”横线处填写符合《中华人民共和国税收征收管理法》规定具有审批权限的税务局（分局）局长所在税务机关的具体名称。

4．在“决定：”后面的横线处，根据做出税收强制执行决定前的实际情况，从以下三款内容中选择填写。

对《税收保全措施决定书（查封/扣押适用）》（  税保封〔    〕  号）所查封（扣押）的你（单位）的商品、货物或者其他财产，

自   年   月   日起对你单位相当于应纳税款、滞纳金（大写）            元的商品、货物或者其他财产，予以查封（扣押），

对你单位提供用于纳税担保（纳税担保书    号）的商品、货物或者其他财产，

5．税务机关在实施拍卖或者变卖时，拍卖或者变卖的商品、货物或者其他财产的价值，参照同类商品的市场价、出厂价或者评估价估算。
6．税务机关按上述方法确定应拍卖或者变卖的商品、货物或其他财产的价值时，还应当包括滞纳金和扣押、查封、保管、拍卖、变卖所发生的费用。

7．税务机关对有产权证书的动产或不动产拍卖后，向有关机关发出《协助执行通知书》，请有关机关协助办理该动产或不动产的过户手续。
8．“向        ”横线处填写有权受理行政复议申请的上级税务机关的具体名称。

9．本决定书与《税务文书送达回证》一并使用。

10．文书字轨设为“强拍”，稽查局使用设为“稽强拍”。
11．本决定书为A4竖式，一式三份，一份送纳税人，一份送协助执行部门，一份装入卷宗。

12．                 拍卖/变卖抵税财物决定书
____________税务局（稽查局）

    拍卖/变卖抵税财物决定书
     税拍（变）〔    〕  号
                     ：
根据《中华人民共和国税收征收管理法》        规定，经               税务局（分局）局长批准，决定将《税收强制执行决定书》（  税强〔    〕  号）所采取税收强制执行的财产依法予以拍卖（变卖），以拍卖（变卖）所得抵缴            。
如对本决定不服，可自本决定送达之日起六十日内依法向              申请行政复议或者自本决定送达之日起三个月内依法向人民法院起诉。

                       税务机关（章）
                                 年    月    日
13．                  拍卖/变卖结果通知书

____________税务局（稽查局）
拍卖/变卖结果通知书
       税拍通〔    〕  号
                     ：

    根据《中华人民共和国税收征收管理法》             规定，我局按《税收强制执行决定书（拍卖/变卖适用）》（     税强拍〔    〕  号）已将《查封/扣押商品、货物或者其他财产清单/专用收据》所列的查封（扣押）商品、货物或者其他财产予以拍卖（变卖），拍卖（变卖）款项处理情况如下：

相关费用：                      元
抵缴税款：                      元
抵缴滞纳金：                    元
抵缴罚款：                      元

抵缴没收违法所得：              元

以上合计：                      元
经上述处理，你（单位）仍欠税款、滞纳金、罚款、没收违法所得（应退拍卖款）共计       　   元。请你（单位）携带本通知书前来我局领取已完税凭证。

限你（单位）于     年   月   日前补缴欠缴的税款、滞纳金、罚款；逾期不缴，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

（请你（单位）前来办理应退拍卖款事宜。）

附件：1．拍卖（变卖）、收购合同；
      2．拍卖（变卖）商品、货物或者其他财产清单；

      3．相关费用凭证复印件。

税务机关（章）

                                   年    月    日
使 用 说 明

1．本通知书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十七条、第三十八条、第四十条、第五十五条、第八十八条和《中华人民共和国拍卖法》第九条设置。

2．适用范围：税务机关已拍卖（变卖）查封、扣押的纳税人的商品、货物或者其他财产，将结果通知纳税人时使用。

3．本通知书中“相关费用”是指《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第六十四条规定所称的扣押、查封、保管、拍卖、变卖等费用。

4．本通知书附件中“《拍卖（变卖）商品、货物或者其他财产清单》”是指拍卖（变卖）单位出具的拍卖（变卖）商品、货物或者其他财产清单或者复印件。

5．本通知书与《税务文书送达回证》一并使用。

6．文书字轨设为“拍通”，稽查局使用设为“稽拍通”。
     7．本通知书为A4竖式，一式二份，一份送纳税人，一份装入卷宗。

14．          拍卖/变卖商品、货物或者其他财产清单

  拍卖/变卖商品、货物或者其他财产清单

	商品、货物或者其他财产名称
	单位
	数量
	单价
	金额
	备     注

	合    计

	人民币（大写）

税务机关（章）：                   拍卖（变卖）、收购单位：（章）
拍卖（变卖）、收购单位经手人：
年    月    日
使 用 说 明

1．本清单依据《中华人民共和国税收征管法》设置。

2．适用范围：税务机关拍卖（变卖）商品、货物或者其他财产时使用。

3．本清单作为《拍卖（变卖）商品、货物或者其他财产结果通知书》的附件。

4．拍卖（变卖）人、收购单位、买受人、收购人不止一个时，应根据不同的对象分别填写清单。

5．本清单为A4竖式，一式三份，一份送被执行人，一份送拍卖（变卖）、收购单位，一份装入卷宗。

15．                   涉税案件移送书
____________税务局（稽查局）
涉税案件移送书
     税移〔    〕  号
                          ：

                          一案，经我局调查核实，认为已涉嫌触犯《中华人民共和国刑法》           的规定。根据《中华人民共和国税收征收管理法》第七十七条和国务院《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国发[2001]310号）第三条及有关规定，现将该案移送你单位审查，是否决定立案侦查，请于收到本移送书十五内将审查结果告知我局。

     附件：1.

           2.

（列明税务处理决定书、税务行政处罚决定书以及主要相关证据材料复制件名称）

                                  税务机关（章）

                                   年   月   日

使用说明

    1.本移送书依据《中华人民共和国税收征收管理法》第七十七条和国务院《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国发[2001]310号）设置。

2.适用范围：税务机关在移送涉嫌犯罪的税收违法案件时使用。

3.本移送书抬头填写公安机关的具体名称。

4.“        一案”横线处填写移送案件的名称。

5.本移送书结合《税务行政执法审批表》经内部审批后使用。

6.本移送书与《税务文书送达回证》一并使用。

7.文书字轨设为“移”，稽查局使用设为“稽移”。

8.本移送书为A4竖式，一式二份，一份送公安机关，一份税务机关留存。

PAGE
7